
36  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.469 Quinta-feira, 13 DE JULHO DE 2023

cinico De Enfermagem, Matrícula: 57206451, 3,5 Diarias, Rogério Fonseca 
Vieira, Cpf: 790.825.212-53, Cargo: Técnico De Enfermagem, Matrícula: 
57225123, 3,5 Diarias. Helder Colares Neves, Cpf: 127.073.412-15, Car-
go: Técnico De Enfermagem, Matrícula: 7001029, 3,5 Diarias. Luzanilva 
Sousa Leal, Cpf: 370.021.202-04, Cargo: Agente Administrativo, Matrí-
cula: 5883580, 3,5 Diarias. Giuliana Augusta Gonçalvez Cerdeira, Cpf: 
003.038.572-50, Cargo: Agente Administrativo, Matrícula: 5965416, 3,5 
Diarias. Kelly Crhistine Dos Santos Nadler, Cpf: 863.625.342-04, Cargo: 
Agente Administrativo, Matrícula: 5953124, 3,5 Diarias. Lucineth Da Silva 
De Sousa, Cpf: 636.033.492-53, Cargo: Agente Administrativo, Matrícula: 
5931822, 3,5 Diarias. Wamderlucia Gonçalves Barroso, Cpf: 335.755.842-
49, Cargo: Técnico De Patologia, Matrícula: 5161002, 3,5 Diarias. Cleid-
sonmar Correa Costa, Cpf: 387.741.782-53. Cargo: Motorista, Matrícula: 
5883750, 3,5 Diarias.
  Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 13 De  Julho  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra
Presidente

Protocolo: 962316

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 323, DE 12 DE JULHO DE 2023.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo de-
creto Governamental de 03 de fevereiro de 2023, publicado no DOE/PA n° 
35.6277, de 03/02/2023.
Considerando os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2023/674679.
RESOLVE:
REMOVER, o(a) servidor(a) abaixo relacionado(a), lotado(a) no(a) Serviço 
de Processamento de Roupas para o(a) Serviço de Nutrição e Dietética, 
retroagindo seus efeitos a 03/07/2023.

MATRÍCULA NOME CARGO
54195160/ 1 ANDREA DA SILVA BALIEIRO AUX. SERVICOS GERAIS

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente / FHCGV

Protocolo: 962178
PORTARIA Nº 320 DE 11 DE JULHO DE 2023

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental, publicado no DOE-PA nº 35.277, de 03 de fevereiro 
de 2023,
RESOLVE:
CESSAR os efeitos da Portaria nº 201 de 28.04.2023, publicada no DOE-
PA nº 35.277 de 05.05.2023 de, que sedignou servidores para compor a 
Comissão de Avaliação de Bens Patrimoniais e de Consumo da FHCGV;
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor a COMISSÃO DE 
AVALIAÇÃO DE BENS PATRIMONIAIS E DE CONSUMO, da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, até ulterior deliberação.
Presidente da Comissão:
- HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES – Mat. n° 54185913/2 – 
GAB/FHCGV;
Membros:
- GUIOSEAS LUCENA ARAUJO – Mat. n° 5969698/1 – SAME;
- LEANDRO SOUZA RODRIGUES – Mat. nº 5827850/2 – Engenharia Predial;
- CÍCERO ROMÃO DOS SANTOS ALBUQUERQUE – Mat. nº 57192917/1 – 
Serviço de Material e Patrimônio;
- EDIRAILSON DA FONSECA PEREIRA – Mat. nº 5161355/1 – Serviço de 
Material e Patrimônio.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 962270

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 307 , DE 04 DE JULHO DE 2023.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 02 de Fevereiro de 2023, publicado no DOE nº 35.277 de 03 de 
Fevereiro de 2023.
RESOLVE,
CONCEDER afastamento de Licença Prêmio aos servidores da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV, abaixo rela-
cionados, de acordo com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94. Referente ao mês 
de JULHO/2023.

1º PERIODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS CONCE-
DIDOS

PERIODO 
CONCEDIDO

PORTA-
RIA AN-
TERIOR

54191777/1 IVANY GOMES DA SILVA AUXILIAR ADMI-
NISTRATIVO

21/10/2017 
a 

20/10/2020
30 13/07/2023 a 

11/08/2023 -

57188734/1 NATHALIA CARDOSO 
PINTO

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

07/08/2007 
a 

06/08/2010
30 01/07/2023 a 

30/07/2023 -

54190940/1 KAYNA FRANCIANY 
BORGES MORAES

AUXILIAR ADMI-
NISTRATIVO

11/04/2018 
a 

10/04/2021
60 03/07/2023 a 

31/08/2023 -

54187845/1 REGINA KELI FERREIRA 
FELIX

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

18/10/2013 
a 

17/10/2016
30 01/07/2023 a 

30/07/2023 -

54187977/1 CERES AUGUSTA DE 
SOUZA CASTRO

INSTRU-
MENTALISTA 
CIRURGICO

18/10/2007 
a 

17/10/2010
30 01/07/2023 a 

30/07/2023 -

54195237/1 ADRIANA COELHO LIRA 
FORTES ENFERMEIRO

17/11/2008 
a 

16/11/2011
30 01/07/2023 a 

30/07/2023 -

57206397/1 CELESTE MARIA DA 
SILVA LEITE

TECNICO DE HI-
GIENE DENTAL

01/08/2015 
a 

31/07/2018
30 03/07/2023 a 

01/08/2023 -

57175241/1 PAULA CRISTINA VILHE-
NA DIAS

AUX DE SERVI-
ÇOS GERAIS

05/07/2017 
a 

06/02/2020
30 01/07/2023 a 

30/07/2023 -

5175054/1 MARIA DO SOCORRO 
GONCALVES BENTES

ASSISTENTE DE 
ADMINISTRAÇÃO

26/04/1997 
a 

25/04/2000
30 01/07/2023 a 

30/07/2023 -

5459419/4 JOSE AUGUSTO BASTOS 
ACACIO FISIOTERAPEUTA

01/09/2018 
a 

31/08/2021
30 04/07/2023 a 

02/08/2023 -

5829585/2 NORMA SUELY DA 
CUNHA FREIRE

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

26/10/2015 
a 

25/10/2018
30 02/07/2023 a 

31/07/2023 -

57192785/1 GISELE CRISTINA 
MACEDO RIBEIRO

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

27/04/2019 
a 

26/04/2022
30 17/07/2023 a 

15/08/2023 -

5136385/1 MARIA DO CARMO 
COELHO FERREIRA SOCIOLOGO

02/07/2014 
a 

01/07/2017
30 10/07/2023 a 

08/08/2023 -

5054478/2 GILVANILDE TENORIO 
MENDES DOS SANTOS ENFERMEIRO

15/03/2007 
a 

14/03/2010
60 03/07/2023 a 

31/08/2023 -

5054478/4 GILVANILDE TENORIO 
MENDES DOS SANTOS

PROFESSOR 
ADJUNTO

04/05/2008 
a 

03/05/2011
60 03/07/2023 a 

31/08/2023 -

57188337/1 GRACA DO SOCORRO 
SANTOS DE SENA

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

26/07/2013 
a 

25/07/2016
30 03/07/2023 a 

01/08/2023 -

54184343/2 NEILA DA SILVA 
MORAES

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

26/05/2014 
a 

25/05/2017
30 03/07/2023 a 

01/08/2023 -

5851203/2 ADRIANA MARIA NO-
GUEIRA MARINHO

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

01/08/2013 
a 

31/07/2016
30 03/07/2023 a 

01/08/2023 -

5828481/2 PAULO ALEXANDRE 
SOUZA MIRANDA

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

24/05/2018 
a 

23/05/2021
30 03/07/2023 a 

01/08/2023 -

57203375/1 CLEYBISMAR BEGOT DA 
RESSURREICAO MEDICO

15/09/2011 
a 

14/09/2014
30 06/07/2023 a 

04/08/2023 -

5707218/1 MARIA RAIMUNDA 
COSTA SINIMBU ENFERMEIRO

19/10/2017 
a 

18/10/2020
30 17/07/2023 a 

15/08/2023 -

5707218/2 MARIA RAIMUNDA 
COSTA SINIMBU ENFERMEIRO

14/11/2017 
a 

13/11/2020
30 17/07/2023 a 

15/08/2023 -

5135346/2 MARLY LOBATO MACIEL TERAPEUTA 
OCUPACIONAL

02/05/2020 
a 

01/05/2023
30 17/07/2023 a 

15/08/2023 -

5829496/2 CARMEN LUCIA NOGUEI-
RA PEREIRA ENFERMEIRO

19/12/2017 
a 

18/12/2020
60 03/07/2023 a 

31/08/2023 -

5829496/4 CARMEN LUCIA NOGUEI-
RA PEREIRA ENFERMEIRO

10/06/2017 
a 

09/06/2020
60 03/07/2023 a 

31/08/2023 -

54195119/1 SHIRLEY ANTONIA 
SANTIAGO DA SILVA

AUX DE SERVIÇO 
GERAIS

01/08/2011 
a 

31/07/2014
30 10/07/2023 a 

08/08/2023 -


